ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении Республиканского квеста

«Минувших дней живая память»,

посвященного 76-летию Победы в

Великой Отечественной войне, в

образовательных организациях

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

В целях развития системы патриотического воспитания детей и молодежи,

формирования у подрастающего поколения высокого уровня духовно-

нравственного развития, активной гражданской позиции, познавательного

интереса к изучению исторического прошлого, организации активного и

безопасного интеллектуального отдыха подростков

1. Организовать и провести Республиканский квест «Минувших дней живая

память», посвященный 76-летию Победы в Великой Отечественной войне, в

образовательных организациях Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан:

1.1 6 апреля 2021 года в 14.00 часов на базе МБУ ДО «Центр внешкольной

работы ЗМР РТ»;

1.2 22 апреля 2021 года  в 10.30 часов на базе МБОУ «Раифская СОШ ЗМР

РТ»;

1.3 27 апреля 2021 года в 13.00 часов на базе МБУ ДО «Центр творчества

ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении Республиканского квеста в

образовательных организациях (приложение).

3. Директорам МБОУ «Раифская СОШ ЗМР РТ» Ягафаровой З.З.,  МБУ ДО

«Центр творчества ЗМР РТ» Фесенко И.В., МБУ ДО «Центр внешкольной работы

ЗМР РТ» Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

Республиканского квеста.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся и педагогов в Республиканском квесте.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Гильманову М.М.

Руководитель                          И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-439 от 01.04.2021. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 31.03.2021 16:09

          Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

          _______________ № __________

Положение о проведении Республиканского квеста

«Минувших дней живая память»,

посвященного 76-летию Победы в Великой Отечественной войне,

в образовательных организациях Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1 Мероприятие инициировано Детским Советом при

Уполномоченном по правам ребенка в Республике Татарстан - детскими

общественными помощниками Уполномоченного по правам ребенка в

Республике Татарстан.

1.2 Мероприятие проводится в форме военно-патриотической квест-

игры (далее – Квест) в апреле 2021 года.

1.3 Информация о проведении Квеста размещается в средствах

массовой информации, социальных сетях, на сайтах образовательных

организаций, в которых проводится мероприятие.

2. Цели и задачи

2.1 Цель мероприятия -  развитие системы патриотического воспитания

детей и молодежи, формирование у подрастающего поколения высокого уровня

духовно-нравственного развития, активной гражданской позиции.

2.2  Задачи Квеста:

-   развитие у подрастающего поколения познавательного интереса к

изучению исторического прошлого;

- укрепление в молодежной среде, уважительного отношения к

прошлому, настоящему и будущему России;

- воспитание чувства патриотизма, активной гражданской

патриотической позиции;

- организация активного и безопасного интеллектуального отдыха

подростков;

- развитие у участников внимания, памяти, логического мышления,

навыков работы в команде.

3. Участники мероприятия

3.1. Участниками Квеста могут стать обучающиеся

общеобразовательных организаций.

3.2. Команды формируются по 5 человек.

3.3. Квест предполагает последовательное выполнение заданий по

тематике Квеста на игровых точках (станциях). На старте команде выдается

маршрутный лист с порядком прохождения станций.

3.4. Каждая команда проходит следующие станции:

Документ создан в электронной форме. № 03-05-439 от 01.04.2021. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 31.03.2021 16:09

- Памятники, посвященные Великой Отечественной войне;

- Военные письма;

- Полководцы Великой Отечественной войны;

- Произведения, песни о Великой Отечественной войне;

- Маленькие герои большой войны;

-Города-герои;

- Вклад родного края в Великую Победу.

3.5. На усмотрение организаторов количество тематических станций

может быть увеличено и включены задания, связанные с историей родного

края, города, поселка и т.д.

3.6. Заявки на участие в Квесте с указанием образовательной

организации и ФИО участников направить:

- до 5 апреля 2021 года на электронную почту: miras-raion@mail.ru  (для

участников на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» 6 апреля

2021 года в 14.00 часов);

- до 20 апреля 2021 года на электронную почту: raifasch@mail.ru (для

участников на базе МБОУ «Раифская СОШ ЗМР РТ» 22 апреля 2021 года в

10.30 часов);

- до 23 апреля 2021 года на электронную почту: cdt.zel@yandex.ru (для

участников на базе МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» 27 апреля 2021 года в

13.00 часов).

4. Оргкомитет

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» по адресу: пгт  Васильево

ул. Школьная, 33. Электронный адрес: miras-raion@mail.ru, тел:8(84371)62276.

Контактное лицо: Мартышина Ольга Павловна.

МБОУ «Раифская СОШ ЗМР РТ» по адресу: с. Бело-Безводное,

ул. Юбилейная, 14. Электронный адрес: raifasch@mail.ru, тел: 8(84371)29123.

Контактное лицо: Краснова Ольга Николаевна.

МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» по адресу: г. Зеленодольск,

ул. Юности, 3. Электронный адрес: cdt.zel@yandex.ru, тел. 8(84371)41722.

Контактное лицо: Никитина Марина Дмитриевна.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-439 от 01.04.2021. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 31.03.2021 16:09

mailto:miras-raion@mail.ru
mailto:raifasch@mail.ru
mailto:cdt.zel@yandex.ru
mailto:miras-raion@mail.ru
mailto:raifasch@mail.ru
mailto:cdt.zel@yandex.ru

Лист согласования к документу № 03-05-439 от 01.04.2021
Инициатор согласования: Гребёнкина С.Г. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 31.03.2021 16:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1  Гильманова М.М.
Согласовано

31.03.2021 - 16:37
-

2  Афанасьева Р.В.
Согласовано

31.03.2021 - 17:30
-

3  Ганиев И.Р.

Подписано
собственноручно
01.04.2021 - 09:24

(Примак М.А.)

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-439 от 01.04.2021. Исполнитель: Гребёнкина С.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.04.2021 10:18